102GB
Differenzdruckventile
� 9/15
de 5.10.240.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1997 - 5333d) © 2015 Norgren Ltd.
Betriebsmedium:
Druckluft
Wirkungsweise

G3/8 38
G1/2 48
Typenschlüssel
102GB
Differenzdruckventile
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1997 - 5333d) © 2015 Norgren Ltd.
de 5.10.240.02
�
9/15
90˚
Montagehinweise
1. Rohrenden rechtwinklig
abschneiden und innen
sowie außen entgraten
2. Rohrende (Außenoberflä-
che frei von Beschädigun-
gen) durch den Lösering
schieben
3. Leichten Widerstand vom
O-Ring überwinden und bis zum
Anschlag eindrücken.
4. Lösering gegen die Armatur
drücken und Rohr herausziehen
1  Spannklemmring
2  Verbindungskörper
3  Schlauchanschlag
4  O-Ring
Ø A Rohr
außen Ø
Ø S Ø T *1) V Ø K
4 2,8 14 7,5 10
6 4,4 15,5 11 12
8 6 16,5 13 14
10 7,6 21 14,5 17
*1) Abmessungen mit eingeschobenem
Spannklemmring
Technische Daten
Abmessung Abmessung in mm
Projection/First angle
Push-In Verbindung x ISO G Gewinde
Ø A  B   C C1 E G  +1  2+3 Typ
4 G1/8 73 20 22 6 13 / 16 11 / 5 102GB0418
6 G1/4 81 26 25 10,5 17 / 20 13 / 5 102GB0628
8 G1/4 81 26 26 10,5 17 / 20 13 / 5 102GB0828
8 G3/8 86 29 28 10,8 22 / 24 17 / 6 102GB0838
10 G3/8 86 29 32,5 10,8 22 / 24 17 / 6 102GB1038
B B1  C C1 E G  +1  2+3 Typ
G1/8 G1/8 73 20 17,5 6 13 / 16 11 / 5 102GB1818
G1/4 G1/4 81 26 24,5 10,5 17 / 20 13 / 5 102GB2828
G1/2 G1/2 89 36 34 12,5 22 / 24 17 / 6 102GB4848
C
1
C
G
B
1
2
E
1 ø
 A
2
3
C
1
B
1 C
G
B